
2023 年 10 月 3 日 

 

読者の皆様へ 

 

エデュ・プラニング合同会社 

 

 

「ゆっくり味わう英文法」訂正のお願い 

 

 

謹啓 平素より弊社の出版物に特別のご高配を賜り，心よりお礼申し上げます。 

 

 弊社発行の「ゆっくり味わう英文法」につきまして，下記のように誤りがございます。 

 読者の皆様には，大変ご迷惑をおかけして恐縮ですが，謹んでお詫びを申し上げますと

ともに，下記のように訂正をいたします。 

※増刷の場合は，すでに下記正誤が反映されている場合もございます。ご了承ください。 

 

 

ページおよび箇所 原文（誤） 修正文（正） 理由 

74 ページ 19 行目 
前者の to は前置詞、後者の

to は不定詞ですが 

be going to＋名詞の to は前

置詞、be going to do の to は

不定詞の to ですが 

誤記 

82 ページ 3 行目 the sun; the earth; 誤記 

 

謹白 


